２０２３年１月２６日

京王電鉄株式会社

【お詫び】京王井の頭線 ポイント故障に伴う運転見合わせについて

１月２６日（木）７時５８分頃、京王井の頭線富士見ヶ丘駅構内にて発生したポイント故障により、京王井の

頭線の一部区間で長時間にわたる運転見合わせが発生いたしました。

 ご利用のお客様、関係各位にはご心配・ご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。本件

を厳粛に受け止め、安全運行の徹底を図ってまいります。

 詳細は下記のとおりです。

記

１．発生日時

２０２３年１月２６日（木）７時５８分頃

２．発生場所

京王井の頭線富士見ヶ丘駅構内（富士見ヶ丘駅～吉祥寺駅間運転見合わせ）

３．原  因

下り本線上にある折返し線と本線をつなぐポイントが切り替わらなくなったため

４．対  応

関連する部材を交換し点検のうえ、１１時１０分に京王井の頭線全線で運転を再開いたしました。

以 上